муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 Ключевская основная общеобразовательная школа

Тюменцевского района  Алтайского края

ПРИКАЗ

«_____»_________20_____г.
             № _______
О разработке адаптированной основной образовательной программы
начального общего образования
В целях обеспечения обучения младших школьников с ограниченными возможностями здоровья по федеральным государственным образовательным  стандартам начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рабочей группе   разработать проект адаптированной основной образовательной программы начального общего образования на основе примерной АООП НОО ОВЗ и  предоставить на утверждение педагогического совета к 22.05.16 г.

Основные пункты образовательной программы:
1.1  Целевой раздел
1.1.1.Пояснительная записка
1.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися с ОВЗ АООП НОО
1.1.3.Система оценки достижения планируемых результатов освоения АООП НОО
1.2. Содержательный раздел
1.2.1. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся с ОВЗ
1.2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов
1.2.3. Программа духовно-нравственного развития
1.2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни
1.2.5. Программа коррекционной работы
1.2.6. Программа  внеурочной деятельности
1.3.Организационный раздел
1.3.1. Учебный план
1.3.2. Система условий реализации АООП НОО в соответствии с требованиями стандарта.
2. Утвердить план методической работы  МКОУ Ключевская ООШ в части сопровождения ФГОС НОО ОВЗ.
Директор школы:                              В. И.Линкер